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І. ПРЕАМБУЛА

1. Освітньо-професійна програма галузі знань 01 Освіта/Педагогіка розроблена

робочою групою кафедри біології, екології та методик їх навчання за спеціальністю

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка до введення в дію Стандарту вищої освіти за

відповідним рівнем вищої освіти.

2. Затверджено рішенням Вченої ради академії протокол № 12 від 23.06.2022 р. та

введено в дію наказом ректора Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії

ім. Тараса Шевченка № 69-С від 24.06.2022 р. як тимчасовий документ до введення Стандарту

вищої освіти за відповідним рівнем вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта

(Біологія та здоров’я людини).

3. Введено вперше.

4. Розроблено проєктною групою у складі:

Дух Ольга Ігорівна – доцент кафедри біології, екології та методик їх навчання,

кандидат біологічних наук, доцент, гарант освітньо-професійної програми.

Цицюра Неля Іванівна – завідувач кафедри біології, екології та методик їх навчання,

кандидат біологічних наук, доцент, член проєктної групи.

Тригуба Олена Василівна – доцент кафедри біології, екології та методик їх навчання,

кандидат сільськогосподарських наук, доцент, член проєктної групи.

Бондаренко Тетяна Євгеніївна – викладач кафедри біології, екології та методик їх

навчання, кандидат педагогічних наук, член проєктної групи.

Тимчук Людмила Трохимівна – стейкхолдер, вчитель біології, спеціаліст вищої

категорії Кременецької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2, методист відділу освіти

Кременецької міської ради Тернопільської області, член проєктної групи.

Кулінчук Соломія Юріївна – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини).

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

Черняк Володимир Максимович – в. о. завідувача кафедри змісту і методик навчальних

предметів Тернопільського обласного комунального інституту післядипломної освіти, професор,

доктор біологічних наук.

Олійник Олена Василівна – вчитель біології Кременецької загальноосвітньої школи І-ІІІ

ступенів №4 Кременецької районної ради Тернопільської області.
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У зв’язку із заміною гаранта освітньо-професійної програми Середня освіта

(Біологія та здоров’я людини) Дух Ольги Ігорівни, гарантом програми з 30.08.2024 р.

призначено доцента кафедри біології, екології та методик їх навчання, кандидата

біологічних наук, доцента Цицюру Нелю Іванівну (наказ № 128 від 30.08.2024 р.) та

внесено зміни у складі проєктної групи:

Цицюра Неля Іванівна – доцент кафедри біології, екології та методик їх

навчання, кандидат біологічних наук, доцент, гарант освітньо-професійної програми.

Дух Ольга Ігорівна – доцент кафедри біології, екології та методик їх навчання,

кандидат біологічних наук, доцент, член проєктної групи.

Бондаренко Тетяна Євгеніївна – викладач кафедри біології, екології та методик

їх навчання, кандидат педагогічних наук, член проєктної групи.

Тригуба Олена Василівна – доцент кафедри біології, екології та методик їх

навчання, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, член проєктної групи.

Тимчук Людмила Трохимівна – вчитель біології, спеціаліст вищої категорії

Кременецької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2, методист відділу освіти

Кременецької міської ради Тернопільської області, член проєктної групи.

Тищук Дарина Валентинівна – здобувачка першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти, член проєктної групи.

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (ст.91), наказу № 144 від

14.11.2024 року «Про внесення змін до «Положення про процедуру розроблення,

затвердження, моніторингу та періодичного перегляду освітньо-професійних програм

у Кременецькій обласній гуманітарно-педагогічній академії ім. Тараса Шевченка» та

«Порядку присвоєння професійної кваліфікації здобувачам вищої освіти першого

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти в Кременецькій

обласній гуманітарно-педагогічній академії ім. Тараса Шевченка» (наказ № 177 від

14.11.2024 р.) доповнено профіль ОПП інформацією про форми здобуття освіти та

присвоєння професійної кваліфікації.
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1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)

1 – Загальна інформація

Повна назва вищого
навчального закладу

Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна
академія ім. Тараса Шевченка

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

Бакалавр. Бакалавр середньої освіти.

Вчитель біології та основ здоров’я

Офіційна назва освітньо-професійної

програми

Середня освіта (Біологія та здоров`я людини)

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання – 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації -

Цикл/рівень FQ – EHEA – перший цикл, НРК України – 6 рівень,
EQF-LLL – 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта

Мова(и) викладання Українська

Форми здобуття освіти за цією
освітньою програмою та розрахункові
строки виконання освітньої програми
за кожною з них

Денна форма здобуття освіти (3 роки 10 місяців),
заочна форма здобуття освіти (3 роки 10 місяців)

Професійна (і) кваліфікація (ї) (у разі
її (їх) присвоєння)

Вчитель біології та основ здоров’я

Термін дії освітньо-професійної

програми

2022-2026 рр.

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої програми

https://kogpa.edu.ua/uk/golovna/akademiia/osvitno-profesiini-

prohramy

2 – Мета освітньо-професійної програми

Створення та підтримка умов для якісної підготовки висококваліфікованих вчителів

біології та основ здоров’я, конкурентоспроможних на ринку праці, компетентних,

відповідальних, морально вихованих, які вільно володіють своєю професією, орієнтуються у

суміжних сферах діяльності, здатних до ефективної професійної діяльності на рівні світових

стандартів, готових до постійного професійного зростання, соціальної та професійної
мобільності.

3 – Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область / галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація

01 Освіта / Педагогіка

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)

Орієнтація освітньо-професійної

програми

Освітньо-професійна

Основний фокус освітньо-

професійної програми та
спеціалізації

Формування та розвиток професійної

компетентності для здійснення педагогічної
діяльності з урахуванням сучасних вимог.

Особливості програми Виконання програми дозволяє здобувачу вищої

освіти сформувати професійні компетентності

вчителя біології та основ здоров’я, здатного

використовувати комплексний підхід до здійснення

професійної діяльності в умовах екологізації

освітнього простору.

https://kogpa.edu.ua/uk/golovna/akademiia/osvitno-profesiini-prohramy
https://kogpa.edu.ua/uk/golovna/akademiia/osvitno-profesiini-prohramy
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4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

Працевлаштування

Фахівець здатний виконувати зазначені види

професійних робіт і може займати зазначені

первинні посади за ДК 003:2010:
2320 – Вчитель закладу загальної середньої освіти;

2359.2 – Організатор позакласної та позашкільної

роботи з дітьми.

Подальше навчання Продовження навчання за другим (магістерським)

рівнем вищої освіти; отримання післядипломної

освіти на споріднених та інших спеціальностях;
підвищення кваліфікації.

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентоцентроване та проблемно-орієнтоване

навчання з використанням загально - та спеціально-

наукових методів викладання (лекція, розповідь,

пояснення, бесіда, інструктаж, ілюстрування,

демонстрування), методів навчання (самонавчання,

практичні роботи, лабораторні роботи, навчальні

дослідження, польові дослідження, дослід,

експеримент, проєкт, підготовка кваліфікаційної

роботи), методів активного навчання (дискусія,

проблемна лекція, лекція-візуалізація, лекція-

конференція, ділова гра, тренінг, кейс-метод, веб-

конференція, раунд, стендова доповідь), методів

нелекційного формату (екскурсія, формування

портфоліо, комп’ютерне навчання)

Оцінювання Усне та письмове опитування, тестовий контроль,

контрольна робота, виконання проєктів, колоквіум,

презентація робіт, залік, екзамен, захист


[…]


професійної кваліфікації становить не менше трьох років стажу.

6. Умови допуску до складання атестаційного іспиту для присвоєння професійної кваліфікації:

6.1 Виконання здобувачем вищої освіти вимог ОПП та індивідуального навчального плану у

повному обсязі (у тому числі виконання програми практичної підготовки в передбачених обсягах

із врахуванням трудових функцій професійного стандарту).

6.2. Успішне складання підсумкової атестації, визначеної в ОПП.

7. Здобувач освіти, який претендує на присвоєння професійної кваліфікації, у процесі

атестаційного іспиту повинен продемонструвати сформовані програмні результати навчання під

час відповіді (усної/письмової) на питання екзаменаційного білету в контексті вимог професійного

стандарту.

8. На підставі успішного складання атестаційного іспиту для присвоєння професійної

кваліфікації Екзаменаційна комісія присвоює здобувачу вищої освіти відповідну професійну

кваліфікацію. На підставі рішення Екзаменаційної комісії видається наказ ректора про присвоєння

професійної кваліфікації та видається диплом про вищу освіту із зазначенням професійної

кваліфікації.

За результатами проведення атестаційного іспиту для присвоєння професійної кваліфікації

Екзаменаційна комісія може ухвалити рішення про відмову здобувачу у присвоєнні йому

професійної кваліфікації.

9. Професійна кваліфікація відображається в освітньо-професійній програмі, навчальному та

робочому навчальних планах, протоколах засідання Екзаменаційної комісії, індивідуальному

навчальному плані здобувача вищої освіти, наказі по Академії, дипломі про здобутий освітній

ступінь.
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5. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми

Компоненти

ОПП

Інтегральна

компетент-

ність

Програмні компетентності

Загальні Фахові

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ОК1 + + + + + +

ОК 2 + + + + + +

ОК 3 + + + + + + + +

ОК 4 + + + + + +

ОК 5 + + + + + +

ОК 6 + + + + + +

ОК 7 + + + + + + + + + + +

ОК 8 + + + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + + + + + + +

ОК 10 + + + + + + + + + + +

ОК 11 + + + + + + + + + + +

ОК 12 + + + + + + + + + + +

ОК 13 + + + + + + + + + + +

ОК 14 + + + + + + + + + + +

ОК 15 + + + + + + + + +

ОК 16 + + + + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + + + + + +

ОК 18 + + + + + + + + + + +

ОК 19 + + + + + + + + + +

ОК 20 + + + + + + + + + + +

ОК 21 + + + + + + + + + + +

ОК 22 + + + + + + + + + + +

ОК 23 + + + + + + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 26 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 27 + + + + + + + + + + + +

ОК 28 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
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ОК 29 + + + + + + + + +

ОК 30 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 31 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 32 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 33 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 34 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК35 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 36 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 37 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 38 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 39 + + + + + + + + + + + +
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6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-професійної програми

Компоненти

ОПП

Р
Н

1

Р
Н

2

Р
Н

3

Р
Н

4

Р
Н

5

Р
Н

6

Р
Н

7

Р
Н

8

Р
Н

9

Р
Н

1
0

Р
Н

1
1

Р
Н

1
2

Р
Н

1
3

Р
Н

1
4

Р
Н

1
5

Р
Н

1
6

Р
Н

1
7

Р
Н

1
8

ОК1 + +

ОК 2 + +

ОК 3 + +

ОК 4 + + +

ОК 5 + + + +

ОК 6 + +

ОК 7 + + + +

ОК 8 + + + +

ОК 9 + + + +

ОК 10 + + + + +

ОК 11 + + + + +

ОК 12 + + + + +

ОК 13 + + + +

ОК 14 + + + + +

ОК 15 + +

ОК 16 + + + + +

ОК 17 + + + +

ОК 18 + + + + +

ОК 19 + + + +

ОК 20 + + + +

ОК 21 + + + +

ОК 22 + + + +

ОК 23 + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + + +

ОК 26 + + + + +

ОК 27 + + + +

ОК 28 + + + + + + + +

ОК 29 + + + + + +

ОК 30 + + + + + + + + + +

ОК 31 + + + + + + + + + +

ОК 32 + + + + + + + +

ОК 33 + + + + + + + +

ОК 34 + + + + + + + + +

ОК35 + + + + + + + + + +

ОК 36 + + + + + + + + + +

ОК 37 + + + +

ОК 38 + + + + + + + + +

ОК 39 + + + + + + + +

Гарант освітньо-професійної програми О. І. Дух

(керівник проєктної групи)

Освітньо-професійна програма схвалена

на засіданні кафедри біології, екології

та методик їх навчання

Протокол № 20 від 17.05.2022 р.

Завідувач кафедрою Н. Цицюра
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