Рецензія
на освітньо-професійну програму підготовки бакалаврів зі
спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)
у Кременецькій обласній гуманітарно-педагогічній академії
ім.Тараса Шевченка

Подана на рецензію освітньо-професійна програма Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) спрямована на забезпечення умов для якісної підготовки висококваліфікованих учителів біології та основ здоров'я, що дозволить випускникам бути компетентними, відповідальними, морально вихованими, успішними на ринку освітніх послуг і готових до постійного професійного зростання та соціально-професійної мобільності.

Вивчення освітніх компонентів програми дозволяє виконати найважливіші завдання професійної діяльності – формувати загальні та фахові компетентності. Цілі програми та заплановані результати навчання відповідають профілю освітньо-професійної програми, а кожен окремий компонент допомагає досягти загальної освітньої мети.

Запропоновані вибіркові освітні компоненти програми дозволяють отримати індивідуальний набір знань здобувачам вищої освіти. Представлені новітні методи та технології навчання, самостійна дослідницька діяльність забезпечать належний рівень професійної підготовки.

Вважаємо, що освітньо-професійна програма Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, запропонована кафедрою біології, екології та методик їх навчання Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка, містить необхідні структурні та змістові компоненти, відповідає сучасним професійним вимогам і може бути рекомендована для використання в освітньому процесі.

Рецензент
доктор біологічних наук, професор,
в.о. завідувача кафедри змісту і методик
навчальних предметів
Тернопільського обласного
комунального інституту
післядипломної педагогічної освіти

Handwritten signature of the reviewer.

Підпис Володимир ЧЕРНЯК
засвідчую:
зав. канцелярією *Скрипник Я.В.*
«28» 04 2022 р.

УКРАЇНА
ВІДДІЛ ОСВІТИ КРЕМЕНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КРЕМЕНЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ
ШКОЛА I-III СТУПЕНІВ №4
КРЕМЕНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ
код 23591067
23002, Тернопільська область, м. Кременець,
вул. Лятуринської, буд. 1

« 01 » Травня 2023
№ 26

Рецензія

на освітньо-професійну програму підготовки бакалаврів із спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) у Кременецькій обласній гуманітарно-педагогічній академії ім. Тараса Шевченка

Подана на рецензію освітньо-професійна програма спрямована на створення та підтримку умов для якісної підготовки висококваліфікованих учителів біології та основ здоров'я, конкурентоспроможних на ринку праці, компетентних, відповідальних, морально вихованих, які вільно володіють своєю професією, орієнтуються у суміжних сферах діяльності, здатних до ефективної професійної діяльності на рівні світових стандартів, готових до постійного професійного зростання, соціальної та професійної мобільності.

Програма дозволяє отримати індивідуальний набір знань шляхом продуманої частини вибіркового курсів та обґрунтованого поєднання аудиторних годин із самостійною роботою здобувачів вищої освіти. Методи навчання включають самостійну дослідницьку діяльність, яка змістом та обсягом необхідна для досягнення заявлених цілей програми.

Форми та методи викладання і навчання оптимально сприяють досягненню запланованих результатів навчання та відповідають вимогам студентоцентрованого навчання. Заклад вищої освіти забезпечує необхідну інформаційну та технічну підтримку здобувачів освіти для успішної реалізації програми.

Вважаю, що запропонована кафедрою біології, екології та методик їх навчання Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка освітньо-професійна програма Середня освіта (Біологія та здоров'я людини) для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти містить усі необхідні структурні за змістові складові, відповідає встановленим професійним вимогам та може бути рекомендована для практичного використання.

Вчитель біології
Кременецької загальноосвітньої школи I-III ступенів № 4
Кременецької районної ради
Тернопільської області

О. Олійник